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Nissespil i Aarhushallen

Der var nissefar og stor julestemning i forbin-
delse med BK Vikings afslutning af julerurne-
ring. Vinder af damernes turnering blev Bodil
Christiansen, Exodus der her får overrakt po-
kalen af Vikings formand, Ernst Nielsen.



sådan en præmie kan også du vinde

plus mange tusinde dollars.

Hvis du bowler med

AMF bowlingudstyr

Dick Weber

KAROLINELUND
BOWLINGHAL

Spørg i hallen,
personalet er ud-
dannet til at vej-
lede dig ved køb
af kugle, sko eller
taske ...
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Fyensgade 1 - Aalborg Telefon 12 68 22



- - - ved årsskiftet

Til alle bowlingspillere, unioner, klubber,
haller og presse skal der ved årsskiftet brin-

ges en tak for godt samarbejde i 1969, -
året, hvor Dansk Bowling Forbund i anled-
ning af afholdelse af europamesterskaberne
i bowling blev sat på sin hidtil hårdeste
prøve såvel Økonomisk som organisatorisk.
Takket været alle de, som gaven hånds-

rækning med, blev dette arrangement gen-
nemført med succes. Og vi bringer endnu
engang vor hjerteligste tak til alle.
Vi er nu på vej ind i 1970 og håber, at

den glædelige fremgang, der spores ikke
alene på det idrætslige område, men også i
medlemstilgangen både hos seniorerne samt
i ungdomsrækkerne må fortsætte fremover
og derved styrke vor idræt både indadtil og
udadtil, så vi alle når et af de fælles mål:
Medlemsskab af Dansk Idræts Forbund.
Med dette håb Ønsker vi alle bowling-

spillere og Øvrige et rigtigt glædeligt nytår.

Dansk Bowling Forbund,
Kurt Christensen.

ÅRHlJS BOWLING CENTER
DANMARKS
STØRSTE BOWLINGHAL - 28 BANER.

HALLEN MED DEN SMUKKE

BOWLINGRESTAURANT, OG VIRKELIQ

GOD MAD TIL

POPULÆRE BOWLING PRISER.

liRDlJS BOWLING CENTER
Arhushallen - Tlf. (06) 132500 - 132522 - Rest. 122438



Viger ikke en tomme:

Exodus forsat ubesejret i den jyske holdturnering
rnerr Viking huggede Exodus jyske rekord med
imponerende 8880 (
Den sidste runde i første halvdel af den
jyske holdturnering blev en forbløffende
runde, præget af Viking s imponerende spil
i opgøret mod Stenhus et, der blev slået med
8880-8488. Vikings resultat var en klar for-
bedring af Exodus rekord på 8817.
Det var isærTorben Wiirtz med 1259 po-

inrog Ernst Nielsen med 1207 point, som
trak det store læs på Vikings hold. To for-
bløffende fine præstationer, der er værd at
bide mærke i.
Yderligere tre spillere var over 1100 point

på Vikings hold, nemlig Michael Peukert
(H45), Henning Quie (1130) og Erik Gissel
(1125). - Halen på holdet havde følgende
SCOl'e:.Finn Poulsen (1045), Ole Nielsen
(997) og Benny Nielsen (972).
Trods Vikings fornemme rekordslag, så

marcherer Exodus ufortrødent videre mod
det eftertragtede mål: At blive jysk mester
1970. - I Karolinehallen vandt Exodus me-
get sikkert over Five o'Clock med 8548-
8085. Topscorer var Herluf Nicolajsen, Exo-
dus, med 1146.
Split fik sine fØrste turneringspoint med

sejren over Hvalen. Cifrene var 7999-7562.
Endelig slog Cimbrer efter en jævnbyrdig
og spændende kamp KBK 63 med 8171
mod 8003.

I 2. division tegner det til at blive et
meget spændende slutrace mellem Sundby,
Stjernen 67 og Flint om oprykning til l.
division. I øjeblikket har samtlige tre top-
hold samme antal point, så faktisk kan alt
hænde i skrivende Øjeblik.
Lady Strike har ikke uventet taget førin-

gen hos damerne, men skal dog ikke føle
sig for sikker på »hesten«. Split skygger
holdet faretruende, og kan meget let blive
en hård nød for topholdet i den sidste halv-
del af turneringen.

Motel og servicestation
AALBORGGARDEN

vi E. CHRISTENSEN
Østerbro 39 - Tlf. (08) 12 84 08

Telefon 131577

161201
B~~~:e

likkenslagere står til Deres rådighed, når De ringer på

Vand - Blikkenslagerarbejde - Skifer - Centralvarme
Sanitet - Ventilations- og smedearbejde - Oliefyr
Fjernvarme - Gas

Arne Wodstrup
Thorsgade 28. Aalborg. Værkfører Brunsgård 161395



Sæsonens bowlingbegivenhed i Aarhushallen:

Kammeraternes store turnering om Aarhuspo-
kalen, - arrangørerne venter rekorddeltagelse

- Jeg venter en klækkelig forbedring af del-
tagerrekorden til turneringen om Århus-
pokalen, siger primus motor i arrangemen-
tet, Hans Gadgaard, Kammeraterne. I fjor
havde vi 234 deltagere, og jeg venter fak-
tisk over 300 deltagere til turneringen i år.
Med spidsbelastning på samtlige baner i
den afsatte spilletid, så kan vi tage 420 del-
tagere, men så heldige er vi nok ikke, selv
om jeg faktisk regner med invasion fra KØ-
benhavn og Sjælland til turneringen.
- Råder der slet ingen pessimisme?
- Jo, for jeg er meget ked af, at Aalborg-

spillerne glimrer ved deres fravær ved tur-
neringen i Århus. Vi vil så gerne se nord-
jyderne hernede i vore turneringer, så det
er mit håb, at de i år vil valfarte til turne-
ringen om Århus-pokalen.
Så, kære nordjyder, glæd Hans Gadgaard

og Co. med jeres deltagelse i turneringen
om Århuspokalen. Der er frit slag om ledig
spilletid i tre dage. - Turneringen starter

allerede fredag aften den 6. februar kl.
19,30 og fortsætter hele lørdagen og søn-
dagen, så der gælder faktisk ingen und-
skyldninger, at I ikke kan finde tid. - Glem
gammelt nag og deltag i den store turnering
i Århus.

Kammeraterne glæder sig ellers over, at
turneringen i år har fået det officielle stem-
pel af DBF, der totalt har reserveret de tre
dage til Kammeraterne. Ingen turnerings-o
kampe og ingen andre turneringer. - Det
må kunne give rekorddeltagelse.
Turneringen er kun for licenserede spil-

lere, og der er fire rækker hos såvel damer
som herrer - alle skal spille otte serier. Des-
uden er der to juniorrækker - for piger og
drenge, og her skal man kun spille fire
serier.

Kammeraternes Hans Gadgaard Ønsker
alle bowlingspillere i Danmark velkommen
til Århus i dagene 6., 7. og 8. februar.

VI MØOES I AARHUS

6. - 7. - 8. FEBRUAR

TIL KAMMERATERNES STORE TURNERING OM

AARHUSPOKALEN
ÅRETS BOWLINGBEGIVENHED I AARHUSHALLEN



VM i bowling i USA:

Arrangørerne i Milwauke venter 400 spillere fra
30 lande til turneringen i 1971

ABC's generalsekretær Frank .Baker, viser VM-hallen Arena for sine arrangørkollegaer. Da-
meforbundets formand Milred White, Joseph Schoenber, AMF og Jack Thomas, Brunswick

Intet bliver overladt til tilfældighedernes
spil i den amerikanske by Milwauke, der
som tidligere omtalt er arrangør af. verdens-
mesterskaberne i bowling i 1971.

For nyligt gav arrangørerne pressen op-
lysninger om den store begivenhed ved en
pressekonference på Pfister Hotel i Mil-
wauke. Her fik pressen oplysninger om, at
turneringen skal spilles i Arena-hallen, som
har 24 baner, fordelt med 12 AMF-baner
og 12 Brunswick-baner, adskilt på midten af
en gang, hvor selve invielseshøjtideligheden
skal afvikles.

Milwauke har tidligere været arrangør af
store' bowling-arrengementer, således var
man arrangør af de amerikanske mester-
skaber i 1952, som havde 7735 startende

fem-mands hold.
I Arena-hallen er der plads til ca. 5000

tilskuere, der vil kunne fØlge VM-mester-
skaberne på kæmpestore markeringstavler,
som er placeret lige over banerne.
I forbindelse med VM-turneringen er der

blevet indrettet' omklædningsrum i hallen,
fine og store, og det er noget ganske usæd-
vanligt i USA, som ikke ofrer store sum-
mer på denne facilitet. Endeligt er der ble-
vet indrettet specielle rum til pressen, foto-
grafer, telex, radio og TV.
Hvert land kan stille op i VM med ni

herrer og seks damer. - I Øvrigt venter
arrangørerne rekorddeltagelse. - Hidtil har
Malmø rekorden med 21 deltagende natio-
ner (1967).



Rekorddeltagelse i Vikings juleturnering :

Der blev en triumf for Leif Petersen KBK 63,
som var eneste spiller over 1600 point

Der er grøde i jysk bowling-idræt. Støt og
sikkert vokser skaren af aktive spillere. Det
kommer klart til udtryk med strålende del-
tagelse til de lokale klubbers arrangemen-
ter, der alle kan melde om rekorddeltagelse
i år. I november kunne Five o'Clock melde
om 280 deltagere til clock-spillet, men alle-
rede i december måned fik rekorden endnu
et tryk, nemlig i forbindelse med Vikings
juleturnering i Århushallcn, der blev be-
gunstiget med en rekorddeltagelse på 287
spillere, som kun kan fryde JBUs kasserer,
der med glæde kan se hen til en væsentlig
opgang af licenserede spillere i 1970.
Vikings juleturnering blev en kæmpe-

succes for Leif Petersen, KBK 63, der vandt
den fine A-række med så strålende cifre
som 1605 point - han var turneringens ene-
ste spiller over \600 point, så præstationen
var helt enkelt fi~--~

Knud Theis, Exodus I der nærmest er
uhyggelig stærk på hjefumebane, blev en
fin nr. to med 159.4. point, og først på tre-
diepladsen kom den bedste Aalborg-spiller,
Kurt Nielsen fra Stenhus et, med 1567 point.
Ernst Nielsen, Viking, blev nr. fire med
1552, hårdt trængt af Niels Honore, Exo-
dus, der nåede 1550 point.
Evald Pedersen, HBC, var en meget su-

veræn vinder af B-rækken med 1553 med
et forspring på 99 point til gode overfor
nr. to, Herluf Nicolajsen, Exodus, der sco-
rede 1454.
C-rækken blev vundet af Torben Olsen,

Samson, med 1442, og Ole Jensen, Fulda,
vandt D-rækken med 1452 point. - Resul-
taterne fortæller i et tydeligt sprog, at der
i øjeblikket er en forbløffende bredde på
vej i jysk bowling.

Damernes fineste række blev vundet. af
Bodil Christiansen, Exodus, der nærmest
var i særklasse med 1073 point. Lis H.
Thomsen, KBK 63, blev nr. to med 1023,
efterfulgt af klubkammeraten Tove Hilmer,
der scorede 1009 point.

Som en afrunding bør nævnes to meget
fine resultater i herrerækken (ulicenserede
spillere), der blev vundet af Bruno Stok-
holm, Twenty Five, med 779, foran Benny
R. Jensen, Dino, der scorede 757 point. Der
må være stof i' begge spillere til det helt
store.

Resultatliste - BK Vikings julestævne

Herre A
1. Leif Petersen, KBK 63 .
2. Knud Theis, Exodus .
3. Kurt Nielsen, Stenhus et .
4. Ernst Nielsen, Viking .
5. Niels Honore, Exodus .
6. Finn T. Poulsen, Viking .
7. Michael Peukert, Viking .
8. Preben Andersen, Kammeraterne
9. Leo Kristensen, KBK 63
10. Jørgen Hornbek, Exodus

Herre B
1. Evald Pedersen, HBC .
2. Herluf Nicolejsen, Exodus .
3. Einer Jensen, Fulda .
4. Allan Jørgensen, Viking .
5. E. V. Dahl, Fulda .
6. Einer Christensen, Viking .
7. Karl H. Christensen, Flint .
8. Per Rasmussen, Centrum .
9. Frede Nielsen, Viking .
10. Niels Larsen, Viking .

Herre C
l. Torben Olsen, Samson .
2. Teddy Schartau, Jaka .
3. Per Dollemeyer, Puds .
4. Jess Olsen, Samson .
5. Kristian Bak, HBC .
6. Leif Gregersen, Kammeraterne .
7. Ole Berthelsen, Fulda .
8. Kaj Telling, Kammeraterne .
9. Niels Madsen, Exodus .
10. Vagn Sletting, Kammeraterne ..

•

1605
1594
1567
1552
1550
1525
1512
1511
1498
1498

1553
1454
1439
1438
1427
1413
1398
1388
1378
1365

1442
1428
1396
1382
1364
1361
1347
1321
1318
1306



Herre D
1. Ole Jensen, Fulda
2. Erik Andersen, Centrum .
3. Jens Schrøder, KBK 63 .
4. Per Graves, Stjernen .
5. Torben Mikkelsen, Samson .
6. Ole Grønne, Kammeraterne .
7. Per Thomsen, Centrum .
8. Frank Jæger BC 69 .
9. John Mouritsen, ABC .
io, Jens Kristoffersen, KBK 63

Dame A
1. Bodil Christiansen, Exodus
2. Lis H. Thomsen, KBK 63 .
3. Tove Hilmer, KBK63 .
4. Lise Kristensen, KBK 63
5. Elsa Kristensen, KBK 63 .
6. Inge Christensen, Viking .
7. Tove Lyckhage, Viking .
8. Annie Theis, Exodus .
9. Elsebeth Petersen, Kammeraterne
lO. Grete Andreasen, Jaka

Dame B
I. Anna Lise Kristensen, KBK 63 992
2. Åse Hald, Exodus 973
3. Lissi Wallentin, Centrum 965
4. Krista Laustsen, AFI . . . . . . . . . 965
5. Birgit Hansen, AFI '944
6. Edith Christiansen, Viking 928
7. Myrna WixØ, Exodus . . . . . . . . . 899
8. Jonna Nielsen, Viking 888
9. Erna Jensen, Jaka .. . . . . . . . . . . 887
10. Birgit Nielsen, Viking . . . . . . . . . 886

Dame C
1. Asta Schrøder, KBK 63 933
2. Marie Hjort, Kammeraterne . . . . 924
3. Else Andersen, Puds 891
4. Grethe Dollemeyer, Puds. . . . . . 874
4. Grethe Gårdsted, Vingehjulet .. 860
6. Ingrid Petersen, Samson. . . . . . . 856
7: Alice T. Jensen, Samson 848
8. Aase SØrensen, Stjernen . . . . . . . 837
9. Monica Peukert, Viking. . . . . . . 827
lO. Henny Nielsen, Puds .. . . . . . . . . 823

Herrer uden licens
I. Bruno Stokholm, Twenty Five . . 779
2. Benny R. Jensen, Dino . . . . . . . . 757
3. Tommy Gervig, JTI 691

1452
1392
1362
1358
1328
1311
1294
1287
1258
1251

4. Bjørn Kristoffersen, Suset .
5. Ole Bruun, JTI .
6. Ole Abrahamsen, Twenty Five ..
7. Kr. F. Christensen, Twenty Five.
8. Arthur Jensen, BK Taxa .
9. Gert Kjærgård, Safir .
lO. Hugo Bæk, APl .

688
688
679
669
669
663
662

684
626
625
623
594
593
590
576
569
559

474
468
442
418
417
403
401
394
370
357

407
395
374
348
304
287
240

Damer uden licens
l. Vivi' Pedersen, Slip .
2. Karin Wallentin, Centrum .
3. Lene Kandborg, Top 5 .
4. Anni Jacobsen, Twenty Five .
5. Lene Kierkegaard, Puk .
6. Anna Jepsen, BK Taxa .
7. Bente Andersen, Nuser .
8. Ingelise Petersen, Slip .
9. Vita Eriksen, Viby .
10. Judith Kriiger, BC 69 .

1073
1023
1009
989
955
944
938
890
886
835

Junior, drenge
I. Poul Erik Schartau, Old Stars
2. Per Christensen, Old Stars .
3. Rasmus Lyckhage, Old Stars .
4. Per Petersen, Exodus .
5. Carsten Lund, Old Stars .
6. Steffen SØrensen .
7. Bo Servin, Old Stars .
8. John Jensen, Old Stars .
9. Mogens Holm .
10. Kenn Bæk Pedersen .

Junior, piger
1. Lone Christensen, Balder .
2. Mariann Mølgaard, Old Stars .
3. Vibeke SØrensen, Træf .
4. Karin Hornbek, Balder .
5. Pia Knudsen, Træf .
6. Helle Nielsen, Træf .
7. Tove Hansen, Træf .

Batnev09n~
hundredevis

J. O. NIILSEN - HERNING
Telefon (07) 12 50 05

(ved lIowlinghallen) . medlem af Tieren



Mange klø til Sjælland
Jylland i Aarhushallen
Der er både top og bredde i jysk bowling
i indeværende sæson. Det fik det sjælland-
ske unionshoid alvorligt at Iølc den sidste
weekend i november i Århushallen, hvor
jyderne, bortset fra nederlaget til SBU i
herrekampen for 5 mands-hold (1 hold),
vandt rub og stub meget overbevisende.
Totalt blev sejren hos herrerne følgende:

JBU 17.372 - SBU 16.321.
Hos damerne: JBU 14.847 - SBU 13.714.
Herrekampen blev præget af strålende

spil af samtlige de jyske spillere, der var
forbløffende homogene. Bedst var Viggo
Kjeldsen, Exodus, der totalt sluttede på
2157 for sine 11 serier. På fem mands-hol-
det nåede han 570 på tre serier, og på
otte mands-holdet blev han matchens top-
scorer med 1587 for sine otte serier. Sam-
menlagt blev han kun slået af Leif Ras-
mussen, SBU, der ialt scorede 2166.
Fem jyske spillere var over 1500 point i

det store opgør for otte mands-hold, og
samtlige spillere var alle over 1400 point,
så der var virkeligt tale om strålende hold-
spil.
Der var ingen huller på det jyske hold.

Det kom stærkest til udtryk under de to
fem mands holdkampe, hvor samtlige jyske
spillere med en enkelt undtagelse scorede
over 500 (tre serier).
Bodil Christiansen, Exodus, blev dame-

opgørets bedste individuelle spiller med to-
talen 1887 point, - i øvrigt hårdt trængt af
Gurli Nielsen fra SBU, der nåede op på
1871 point.
Selvom det jyske hold (damerne) var

præget af stor ujævnhed, var holdet stærkt
nok til meget sikkert at vise de sjællandske
damer vintervejen. Den jyske sejr blev på
1133 point ...

unionsopgøret mod

Samlet: .
Tællepoint: .
Matchpoint: .

Individuelle resultater

JBU
l. Bodil Christiansen ..
2. Tove Madsen .
3. Henny Larsen .
4. Laila Husum .
5. Elsebeth Petersen ..
6. Annie Theis .
7. Connie Hansen .
8. Lise Kristensen .
9. Myrna Vixø .
10. Tove Lyckhage

SBU
1. Gurli Nielsen
2. Emmy Nielsen .
3. Gurli B. Hansen .
4. Karen Jensen .
5. Alice Bjarne .
6. Annie Breusch .
7. Kirsten Jørgensen ..
8. Inger Jensen .
9. Lene Schulz .
10. Ulla Rasmussen .

Herrer

5 mands-hold I: .
5 mands-hold II: .
8 mands-hold: .
Samlet: .
Tællepoint: .
Matchpoint: .

Individuelle resultater

14847
8
2

13714
O
Q

3 s. 8 s. Total
487 140.0' 1887
467 1384 1851
470 1317 1787
489 1238 1727
454 1249 1703
446 1239 1685
428 1219 1647
432 1179 1611
489
460

3 s. 8 s. Total
501 1370 1871
389 1248 1637
439 1191 1630
428 1155 1583
408 1159 1567
427 1112 1539
394 1143 1537
391 1074 1465
480
405

JBU
2662
2637
12073
17372

6
2

SBU
2682
246'4
11175
16321

2
O.

RESULTATLISTEN JBU 3 s. 8 s. Total
Damer 1. Viggo Kjeldsen 570 1587 2151

JBU SBU 2. Knud Theis ....... 544 1540 2084
5 mands-hold I: ......... 2298 2169 3. Michael Peukert ... 539 1513 2052
5 mands-hold II: ...... 2324 2093 4. Villy Jensen . . 516 1528 204'4
8 mands-hold: ......... . 10225 9452 5., Torben Hansen .... 528 lA9.5· 2023.



6. Poul E. Larsen .... 542 1481 2023 3. Lars Larsen ....... 516 1452 1968
7. Niels Honore ..... 495 1514 2009 4. Finn Breusch . .... 480 1477 1957
8. Tonny Andersen ... 514 1415 1929 5. Leif Paulsen ...... 520 1350 1870
9. Ernst Nielsen ...... 529 6. John Jørgensen .... 522 1307 1829
10. Leif Elgård 522 7. Tommy Kristensen 493 1306 1799

8. Per Breusch ....... 518 1236 1754
SBU 3 s. 8 s. Total 9. Erik Dyberg . ..... 472
l. Leif Rasmussen 588 1580 2166 10. Jørgen Husmer .... 459
2. Ib Larsen . . ....... 578 1467 2045

Festlig optakt og ramme omkring unlonsholdkam-
pen mellem Jylland og Sjælland i Aarhushallen

JBU-SBU Aarhus pigegarde I baggrunden blæser deltagerne unionsholdkampen en
lang march.

Alle sejl var sat til, da unionskampen
JBU-SBU blev afviklet i Århus. Med Cen-
tret og »Firkanten« som økonomiske bag-
mænd gik Den jyske Pigegarde gennem by-
en fulgt af bowlere, der medførte fane og
en stor transparent, der reklamerede for
kampen.

Fanen, der med Niels Honore og Kjeld
Barsdal som initiativtagere var købt for
lotteripenge, blev forud for kampen over-
rakt kredsen. og blev straks indviet, da den

blev ført i spidsen for de to hold, der mar-
cherede ind til pigegardens imponerende ud-
gave af Århus Tappenstreg.
Den flotte optakt, der har fået vor sjæl-

landske kollega, »Bowlingjournalen«, til at
anbefale alle, der skal lave stævner, om at
skele til, hvordan man gør i Århus, skrue-
de uvilkårligt forventningerne til den
sportslige indsats i vejret, men desværre
blev resultaterne på det jævne.



Five o' clock slog
Victoria Bowl

suverænt Rangers
Hong Kong

Det lyder faktisk som en nytårsspøg, men
der er realiteter bag overskriften. Tre spil-
lere fra Five oClock deltog i december
måned i AaBs eventyrrejse til Det fjerne
østen (Indonesien, Malaysia, Thailand og
Hong Kong), nemlig Eivind Samuels en,
Bent Kinnerup og BØrge Andersen. Under
den lange færd i østen forsømte de tre
Aalborg-spillere ikke træningen, men tog
vare på enhver chance for bowling-træ-
ning, som der blev givet undervejs på den
store eventyrrejse.

Det førte i Hong Kong til en oplevelse
og bowling-match, der kun bliver beskåret
de færreste bowling-spillere i dette land.
[ Hong Kong besøgte de tre »klokker«
nemlig den store moderne Victoria Bowl,
der ligger omtrent i Hong Kongs centrum.

Under den Iørste træningsaften i hallen
fik de vakt den irske halforstanders inter-
esse. Det var ikke mindst BØrge Andersen,
som fik gang i sagerne med en serie over
234 trods vanskelige baneforhold. TØrre og
meget sværspillede, - i tilgift i lånte sko og
med en lånt kugle.
Halforstanderen var imidlertid en meget

smart herre med sans for PR. På stående
fod indledte han forhandlinger med de tre
Aalborg-spillere. Han tilbød de tre spillere
at arrangere en international bowling-match
mellem tre spillere fra den professionelle
fodboldklub i byen, der lystrede det engel-
ske navn Rangers.
Halforstanderen viste sig allerede dagen

efter - som allerede omtalt - at være en me-
get smart herre med sans for public rela-
tion, for det første Sam fik øje på den næ-
ste morgen, da han åbnede en af de en-
gelsk-sprogede aviser, var en stor opsats
om, at den selv samme aften ville der i
Victoria Bowl blive spillet en international
bowling-match mellem Aalborg Boldspil-
klub og Rangers ..
Avisomtalen var meget smigrende for

Bent Kinnerup, der blev omtalt som den
første bowling-spiller, der havde scoret 300
i en enkelt serie, og at han under trænin-

gen den foregående aften havde imponeret
tilstedeværende eksperter med at score en
serie på 234 point.
Overraskelserne var dog langtfra forbi

med avisomtalen. Allerede under frokost-
bordet kom AaB-spillerne styrtende ind i
spiselokalet, totalt lammet af en kæmpe-
oplevelse, som de havde overværet ovre i
bowling-hallen.
- Har I set, hvad I skal spille om i aften

ovre i bowling-hallen, kom det som fra en
mund fra alle AaB-spillerne, - en kæmpe-
pokal der er lige så stor som den, man
spiller om i Europacup'en i fodbold.
De var mildt sagt lamslået, og julelysene

tændtes .omgående i øjnene hos de tre
»klokker«, som allerede i ånden begyndte
at forestille sig selv på podiet som turne-
ringens vindere.
Senere på dagen blev det afsløret, at den

smarte halforstander havde overtalt Carls-
bergs repræsentant i Hong Kong til at være
sponsor for den internationale bowling-
match. Det indebar, at firmaet gav ikke
færre end tre præmier til turneringen, nem-
lig en halv meter hø] og 15 kg tung hold-
præmie, direkte importeret fra USA samt to
individuelle præmier, nemlig en for højeste
serie samt til den bedste spiller.

Turneringen foregik meget sent på afte-
nen. Den startede kl. 22,30 og var først slut
langt efter midnat, da man spillede efter
amerikansk spillernåde med tre spillere på
hver bane og baneskift efter runde.
Det skal dog siges til »klokkernes« ros,

at de allerede fra starten af kampen nær-
mest lammede deres modstander ved at
lægge ud med en total på 511 i de første
tre serier. Hong Kong, repræsenteret ved
spillerne Law Pak, Tang Hung Cheng og
Ebbert Jorge, nåede kun 454, og det gav
omgående en føring på 1-0 til Five 0'C10ck.
Vi fik nemlig matchpoint efter hver afslut-
tet serie.

Allerede i næste serie blev det til endnu
større klø til Hong Kong-spillerne. Cifrene
var 492-413 i Five o-Clocks favør. I tredie



serie var der betydeligt mere kamp om
matchpoint. Her vandt Aalborg-holdet kun
med 502-492.
I fjerde og afgørende serie faldt spillets

kvalitet betydeligt hos begge hold, dog
mindst hos Five o'Clock, som sikrede sig

111ey1/
bøwl
tønigllt
Danish Aalborg Bold-

spUklub soeeer players will
eompete in an exhibition
bowling tournament against
Hongkong soecer players at
Victoria Bowl tonight.
The Hongkong team will

be chosen from the five
professional clubs now
taking part in the Gold
Seal' Ieague at the centre.
. The' game wilI start at
9.30pm.
Leading the Danish root-

ballers in tonight's match
will be team official Bendt
Kinnerup-the fia'.st bowler
te. bowl a perfect game In
Denmark.

In 'a warm-np game at
Victoria. last night. Kin-
nerup rQlled 234 pins.
The other footballer-

bowlers played three games
each - some playing re-
markably well.
Hongkong's soccer-bow-

lers will be led by Egbert
Jorge (Rangers) who is
currently leading in the
Gold Seal Ieague.
Yesterday the Danes were

held to a • 0.raw by the
Hongkong Team, in an
exhibrtion soccer match.

det fjerde matchpoint og den endelige sejr
uden hensyn til fordelingen i de to sidste
serier.
Five o'Clock vandt matchen med S-l i

matchpoint og scorede ialt 2872 mod 2589.
Topscorer blev BØrge Andersen med 1021

point, og indkasserede dermed præmien til
bedste spiller og var desuden så ubeskeden
at løbe af med den anden præmie, der var
udsat til højeste serie. Han scorede i sin
bedste serie 200 point.
Tredie halvleg var ikke den mindst spæn-

dende, hvor Carlsbergs repræsentanter op-
vartede med dejlige iskolde Øl i lange ba-
ner. - De to Carlsberg-repræsentanter, Har-
boe og John Madsen, var strålende repræ-
sentanter, der begge blev yderst populære
hos samtlige AaBs medlemmer af den 30
mand store trup.
Five o'Cloks nyerhvervede trofæer var i

Øvrigt så store og tunge, at man ikke selv
kunne fragte disse med hjem i flyet til Aal-
borg, men 0K lovede velvilligst at sørge for
transporten hjem med første skib fra Hong
Kong.

Byens bowlingspillere køber kød hos

Knud Jeppesen
Gtsterbro 67 . Telfon 126446

Kun een kvalitet - den bedste

Harder M. Pedersen
malermester

Mindegade 17 . HERNING
Telefon 124410

Alt i rep. og nybygninger udføres



Hårdt slag for Cimbrer:

Erik Bruno Nielsen
»Flækker«

dræbt ved en trafikulykke
Bowlingklubben Cimbrer har mistet et
værdifuldt medlem - bowlingidrætten i
særdeleshed en strålende kammerat den
ulykkelige dag kort fØr jul, da Erik Niel-
sen, populært benævnt »Flækker«, mi-
stede livet ved en tragisk trafikulykke i
Aalborgs midtby.
Det var et hårdt slag for kammera-

terne i Cimbrer, hvor Erik Nielsen var
et skattet medlem, der med sit lyse smil
mange gange har klaret en prekær si-
tuation. - Tabet var ikke alene hårdt for
Cimbrer, men for hele Aalborgs bow-
lingverden, for Erik Nielsen var en strå-
lende kammerat, der kun var omgivet af
venner.
Alle kunne lide Erik Nielsen. Der var

ikke ondt skabt i ham - foruden at han
var i besiddelse af den strålende evne at
kunne underholde venner i et hyggeligt
selskab.

Æret være Erik Nielsens minde.

Glarmester
SV. Aa. Andersen
Herning. Telf. (07) 120779

Bygningsglas og rep.

(Medlem af Tieren)

Repræsentantskabsmøde i Arhus
Som den sidste i rækken af de tre jyske
kredse, har Århus indkaldt til ordinært re-
præsentantskabsmøde i Arhushallen (restau- .
rationen) mandag den 19. januarkl. 20.
Dagsorden ifølge lovene.
Hele den nuværende bestyrelse afgår, -

men skal genvælges, fortæller formanden,
Leo Madsen.

A. SUND
Slagtermester

Holstebrovej 23 . Herning

Telf. (07) 11 34 84

(Medlem af Tieren)

Højers Renseri og Skræder'!.
5krædermester K. Jensen

Hadsundvej 50 TIl. 126347

Scandia Tryk
Tonny Andersen

Ndr. Strandvej 130
Risskov - Telt. 17 93 84

(medl. af Exodus)

v/'JENS LARSEN
. . . at tage KØREKORT
er også en SPORT •••

ØSTERBRO 39 • AALBORG. TLF. 129343
Privat: Norgesgade 15 ; Ornst. til privat



RESU LTAT-BØRSEN
Landsturneringen:
Hvalen-Viking 2370-2684
Topscorer: Henning Quie, Viking, 603.

Den jyske holdturnering:
l. division, herrer:
Split-Hvalen. . . . . . . . . . . . . .. 7999-7562
Topscorer: Jørn Carstensen, Hvalen, 1107.
Five o'Clock-Exodus 8085-8548
Topscorer: Herluf Nicolajsen, Exodus, 1146.
Stenhuset-Viking 8488-8880
Topscorer: Torben Wiirtz, Viking, 1259.
Cimbrer-KBK 63 . . . . . . . . . .. 8171-8003
Topscorer: BØrge Villadsen, Cimbrer, 1195.
2. division:
Flint-Strike .
Kammeraterne-MBC .
Vingehjulet- Tieren .
Stjernen 67-Sundby .
l. division, damer:
Fight-Samson .

5930-5696
5894-5788
5970-5818
6328-5952

3704-3267
Topscorer: Else Marie Bøcker, Fight, 1054.
Fight-Stenhuset 3414-3191
Topscorer: Else Marie Bøcker, Fight, 1003.
Lady Strike-Exedus . . . . . . . .. 3999-3908
Topscorer: Maria Pedersen, Lady Strike,
1071.
Stenhus et-Viking , 3414-3714
Topscorer: Inge Christensen, Viking, 980.
~plit-KBK 63 '.... 3938-3542
Topscorer: Henny Larsen, Split, 1043,

A.alborg-kredsen:
Serie l, herrer:
Hvalen-Stenhuset ' . . . . .. 3960-3680
Stenhuset-Split ,....... 3679-3585
Chok=Flipper .. '.. ; ' ' 3577-4031
Five o'Clock-Hvalen 3771~3776
Serie 11. herrer:
Five o'Clock I'V-Elipper II .
Dennis-Stenhuset III .
Stenhus et-Flipper

Århus-kredsen:
Serie l, herrer:
Centrum-ABC .. , ,
Top 5-Fulda .
Flydedokken-Jaka .
Samson-Viking II .
Jaka-Viking lI..o "',' '. ,

2331-2110
2360-2162
2425-2251

3980-3131
3891-3727
4048-4344
3963-4277
3814-4292

Serie 11:
Puds-B C 69 .
Stjernen-Samson II .. , .
SBK-Samson ' ' .

Damer, serie 1:
Stjernen-Flint '.,., .
Kammeraterne-Jaka .. , , ..
Stjernen-Jaka ', '

Herning-kredsen:
Serie 1:
Fight-Radiserne .. ,.'" '
Uld jyden-Radiserne . ' , .
Tieren, damer-HBC .
Tieren-Stjernen 67 '
HBC-Stjernen 67 .
Fight-Radiserne .. , , '
Tieren II-Uld jyden .

2506-2225
2242-2274
2253-2272

1929-2274
2286-2444
2063-2495

4016-3184
3652-3955
3379-3794
3577-3725
4218-3767
3965-4068
3709-3639

Tieren, damer, uden kamp over Radiserne
Herrer, l, division:
Exodus ,., , ,
Viking , , .. , .
Stenhuset , .
Cimbrer , , ..
Five o'Clock .
Hvalen , .
KBK 63 .
Split ,.' .

2. division:
Stjernen 67 " ' , ..
Flint , , ' , .
Sundby .. ',.',.,., .. ', .. , .
Kammeraterne .
MBC .
Vingehjulet .. , , '.
Tieren , .
Strike , .
Damer, l. division:
Lady Strike ., ' .
Split , .
Exodus , .
KBK 63 .
Fight .
Viking .
Samson ,.' ,
Stenhus et .
Landsturneringen, herrer:
Pulje l:
Exodus .

7 14
7 12
7 8
7 8
7 6
7 4
7 2
7 2

7 12
7 12
7 10
7 6
7 4
7 4
7 4
7 4

7 14
7 12
7 8
7 8
7 6
7 4
7 2
7 2

3 6



Cimbrer. . .. . . . .. 3 4
Five o'Clock . . . . . . . . . . . . . . . . . .. 3 2
Stjernen 67 3 O

Pulje 2:
Stenhuset 3 6
Viking 3 4
Hvalen
Fyn
Damer:
Exodus
Viking •••••••• 0 ••••• o, •••••• 2

Do~m.'s
f...e.~he.-0rt dhe.YltfetøJ

S0NDERGADE 6

Telt. Herning 12 1644

Jeg siger PARK!!

3
3

2
O

K. KIRKEBY
Radio & TV service

2 4
O

Palle Fløesvej 9 . Hammerum
Telf. (07) 11 6344

(Medlem af Tieren)

- Stedet hvor sportsfolk mødes o

Restaurant V I K I N G
BOULEVARDEN 31 - TLF. 121696

Store og små selskaber modtages!

Ta' te' Herning 09 howi~
- stedet hvor De altid er velkommen

HERNING BOWLINGHAL
vi A. E. Håning - Fyrrevej 6

Telefon (07) 12 28 94



- - - månedens
tankestreg

Taler Bowleren for døve øren? Har Bowleren egentlig en mission at ud-
føre? Kunne der faktisk ikke spares penge og kræfter ved at undlade
at udsende Bowleren?

Disse og mange andre lignende spørgsmål svirrer gennem en redak-
tørs hoved ved årsskiftet og midt i et hektisk jag for at få stoffet klart
til januar måned.

Hektisk fordi redaktøren alt for ofte er tvunget til at skrive det meste
af bladet selv, fordi han ikke modtager stof udefra. Og' ejet har faktisk
givet spiren til, at han ikke tror på, at Bowleren haren mission at
udføre. Der kommer aldrig breve på hans bord om, at man er utilfreds
med denne eller hin behandling af pladsen i Bowlereri - eller hans
behandling af de forskellige turneringer.

Faktisk plages han af den mistanke, at det er fordi, at bladet ikke bli-
ver læst af ret mange. Måske fordi det i mange tilfælde ikke kommer
ud til klubbernes medlemmer. Måske fordi disse medlemmer lider af
almindelig sløvhed. Kort og godt ingen interesse har i Bow!eren.

For det kan ikke være rigtigt, at Bowlerens redaktør har fundet de
vise sten, at han har en fuldstændig enig læserskare.

Redaktøren plages ofte af den ligegyldighed, som der ofte bliver
beskåret distributionen. Det smerter ham således at k'Omme hjem til
Karolinehallen efter 14 dages eventyrrejse i østen at se Bowlerens
december-udgave til Aalborg-klubberne ligge på disken i Karolinehallen
i en fast, solidt indpakket urørt pakke.

Der lå nemlig et kæmpearbejde bag december-udganvens færdig-
gørelse midt i en fantastisk travlhed med rejse1orberedelserne.

Modsat det svenske Bowlaren, som kæmper med de store økonomiske
vanskeligheder, har den jyske Bowleren klaret skærene økonomisk, fordi
den er obligatorisk for alle licenserede spillere. Men for pokker - det
er da ikke meningen, at den skulle være en hovedpude, som man kunne
slumre sødt på!!!

- s e n.

Aalborg Sækkelager A/S
ru. 128033

Alt i sække!


